
 

 

UCHWAŁA NR XVI/146/2019 

RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na terenie 

miasta Pyskowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, 12, 317 i 1693 oraz z 2019 r. poz. 698, 

730, 1495, 1716 i 1815), na wniosek Burmistrza Miasta uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg:  

1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia w pasie drogowym robót niezwiązanych z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg ustala się opłatę: 

a) za zajęcie jezdni 

- do 20% szerokości       - 3,00 zł/dzień 

- powyżej 20% do 50% szerokości     - 5,00 zł/dzień 

- powyżej 50% szerokości      - 8,00 zł/dzień 

b) za zajęcie chodnika       - 1,50 zł/dzień 

c) za zajęcie następujących elementów pasa drogowego:      

pobocze, zjazd, parking, zatoka autobusowa, trasa rowerowa  - 1,50 zł/dzień 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (stawka za 1 m2 pasa drogowego drogi gminnej zajętego 

przez rzut poziomy urządzenia):     

a) obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej  - 20 zł/rok 

b) pozostałych urządzeń       - 100 zł/rok 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego (stawka za 1 m2 pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut 

poziomy obiektu)       - 1,50 zł/dzień 

4. Za umieszczenie w pasie drogowym reklamy (stawka za 1 m2 pasa drogowego drogi gminnej zajętego 

przez powierzchnię reklamy)      - 1,50 zł/dzień 

5. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności w innych celach niż wymienione w pkt.  

1, 2, 3, 4        - 1,50 zł/dzień 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 98



§ 2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za 

zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w § 1 pkt 1,3 i 5,  za każdy dzień zajęcia  

         - 0,20 zł/dzień 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zostają uchylone uchwały:     

- nr XX/214/2004 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 26 maja 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na terenie miasta Pyskowice, 

- nr XXIV/185/08 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr XX/214/2004 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 26 maja 2004 r. ustalającej wysokość stawek opłat za 

zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na terenie miasta Pyskowice, 

- nr XXXVIII/298/09 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 23 września 2009 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr XX/214/2004 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 26 maja 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na terenie miasta Pyskowice zmienionej 

uchwalą Rady Miejskiej w Pyskowicach nr XXIV/185/08 z dnia 25 czerwca 2008 r., 

- nr XXXVII/1297/2013 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XX/214/2004 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 26 maja 2004 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na terenie miasta Pyskowice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pyskowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodnicząca Rady 

 

 

Jolanta Drozd 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 98


		2020-01-07T13:03:06+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




